Banca Dati delle quotazioni immobiliari dell’Agenzia delle Entrate – semestre 22° 2024 (v. all. 

[12]), è compreso tra 1.750,00 €/mq. e 2.450,00 €/mq. per abitazioni di tipo economico.  

Quindi il più probabile valore corrente di mercato del bene immobiliare pignorato è 

prossimo a 42,5 mq. x 2.000,00 €/mq. = € 85.000,00 (dicasi euro ottantacinquemila/00). 

CONCLUSIONI 

Per tutto quanto precede, sulla base delle indagini urbanistiche e catastali effettuate e 

dall’applicazione del metodo di stima c.d. “sintetico-comparativo”, si ricava il seguente più 

probabile valore corrente di mercato della piena ed intera proprietà del seguente bene immobile: